UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔITRƯỜNG

              Số:       /STNMT-VP

V/v hưởng ứng chiến dịch “90 ngày,

đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản

định danh điện tử.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày     tháng   năm 2023

                                Kính gửi:

- Các phòng, các đơn vị trực thuộc Sở;

- CN.VPĐKĐĐ các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh về việc

thực hiện chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh điện

tử cho công dân đủ điều kiện trên địa bàn tỉnh (từ ngày 20/6/2023-20/9/2023).

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn

vị trực thuộc Sở và Giám đốc chi nhánh VPĐKĐĐ các huyện, thị xã, thành phố

tích cực hưởng ứng chiến dịch “90 ngày, đêm” thu nhận, kích hoạt tài khoản định

danh điện tử cho công dân đủ điều kiện, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, viên chức, người lao

động về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng, tiện ích của việc sử dụng tài khoản

định danh điện tử qua ứng dụng VNEID đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế -

xã hội, thay thế các giấy tờ truyền thống, để có thể giao dịch mọi lúc, mọi nơi trên

nền tảng điện tử, đặc biệt với những giao dịch thiết yếu.

2. Đảm bảo 100% công chức, viên chức và người lao động có tài khoản định

danh điện tử mức độ 2; đã cài đặt, đăng nhập tài khoản định danh điện tử trên ứng

dụng VNEID; sử dụng tài khoản định danh điện tử đã có để truy cập vào cổng dịch

vụ công Quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh.

3. Tuyên truyền vận động người dân đã có căn cước công dân, chưa cài đặt

ứng dụng VNEID, chưa đăng ký định danh điện tử mức độ 1(tự đăng ký trên ứng

dụng VNEID) hoặc mức độ 2 (tại bộ phận thu nhận hồ sơ cấp CCCD lưu động

hoặc cố định tại bộ phận một cửa các cấp) thực hiện thành công việc làm thủ tục

đăng ký định danh điện tử mức độ 1 hoặc mức độ 2.

4.  Khuyến khích mỗi công chức, viên chức, người lao động hướng dẫn tối

thiểu cho 10 người dân cài đặt ứng dụng VNEID; kích hoạt thành công tài khoản

định danh điện tử mức 1 hoặc mức độ 2 và sử dụng tài khoản này truy cập vào

cổng dịch vụ công Quốc gia để thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường

điện tử.

5. Giao:

- Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng

Đăng ký đất đai các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm triển khai thực hiện

và báo cáo kết quả về Văn phòng Sở trước ngày 25/9/2023 để tổng hợp, báo cáo

theo quy định.

2

- Giao Đoàn Thanh niên phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, lồng ghép

việc tuyên truyền, hướng dẫn cho người dân thực hiện việc cài đặt ứng dụng

VNEID; kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức độ 1; hướng dẫn người dân liên

hệ cấp có thẩm quyền để đăng ký mức độ 2 trong các đợt tình nguyện hè năm

2023.

Đề nghị Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, Giám đốc

Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thị xã, thành phố tổ chức triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ;

- Công an tỉnh;

- Đoàn cơ sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T14:09:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Phú Hồng<phamphuhong.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T08:29:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Liêm<phamvanliem.tpdx@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T10:59:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:00:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:00:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-18T11:00:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!